

# **A-Z TAGTEKNIK A/S**

Søndersøvej 266, 5462 Morud

Årsrapport for  
1. januar - 31. december 2016  
(17. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 8/3 2017

---

Peter Klovborg Christiansen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	12
Balance pr. 31. december 2016	13
Noter til årsrapporten	15

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

A-Z TAGTEKNIK A/S  
Søndersøvej 266  
5462 Morud

Telefon: 64 82 29 60  
E-mail: [info@aztagteknik.dk](mailto:info@aztagteknik.dk)  
Hjemmeside: [www.aztagteknik.dk](http://www.aztagteknik.dk)

CVR-nr.: 21 80 59 98  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 1. juli 1999  
Regnskabsår: 17. regnskabsår  
Hjemsted: Nordfyns

### Bestyrelse

Camilla Klovborg Jais Hansen, formand  
Thomas Klovborg Nielsen  
Jan Ivan Nielsen  
Peter Klovborg Christiansen

### Direktion

Peter Klovborg Christiansen

### Revisor

Revision & Råd  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Svendborgvej 83  
5260 Odense S

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er at drive handel, håndværk, industri samt andet dermed forbundet aktivitet.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 404.842, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 1.936.724.

Selskabets ledelse anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>10.018.435</b>	<b>8.924</b>
Personaleomkostninger	1	-9.106.559	-8.545
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>-294.325</u>	<u>-338</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>617.551</b>	<b>41</b>
Finansielle indtægter	2	101.334	98
Finansielle omkostninger	3	<u>-175.122</u>	<u>-231</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>543.763</b>	<b>-92</b>
Skat af årets resultat	4	<u>-138.921</u>	<u>70</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>404.842</u></b>	<b><u>-22</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>404.842</u>	<u>-22</u>
		<b><u>404.842</u></b>	<b><u>-22</u></b>

## Balance pr. 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>AKTIVER</b>			
Goodwill		150.000	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>150.000</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		247.787	253
Indretning af lejede lokaler		1.120.760	1.226
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>1.368.547</b>	<b>1.479</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	153
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>153</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>1.518.547</b>	<b>1.632</b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.223.885	1.192
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.223.885</b>	<b>1.192</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		970.555	934
Igangværende arbejder for fremmed regning		346.400	150
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.561.768	2.457
Andre tilgodehavender		458.649	603
Udskudt skatteaktiv		0	60
Periodeafgrænsningsposter		219.583	91
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.556.955</b>	<b>4.295</b>
Værdipapirer		25.806	0
<b>Værdipapirer</b>		<b>25.806</b>	<b>0</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>15.000</b>	<b>112</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>4.821.646</b>	<b>5.599</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>6.340.193</b>	<b>7.231</b>

## Balance 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital		600.000	600
Overført resultat		<u>1.336.724</u>	<u>931</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	7	<b><u>1.936.724</u></b>	<b><u>1.531</u></b>
Hensættelse til udskudt skat		<u>78.590</u>	<u>0</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>78.590</u></b>	<b><u>0</u></b>
Andre kreditinstitutter		<u>503.402</u>	<u>704</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b><u>503.402</u></b>	<b><u>704</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	120.000	164
Kreditinstitutter		1.158.744	2.299
Leverandører af varer og tjenesteydelser		721.532	1.073
Gæld til tilknyttede virksomheder		53.076	48
Anden gæld		<u>1.768.125</u>	<u>1.412</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.821.477</u></b>	<b><u>4.996</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>4.324.879</u></b>	<b><u>5.700</u></b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b><u>6.340.193</u></b>	<b><u>7.231</u></b>
Eventualposter m.v.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Noter til årsrapporten

	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	7.347.452	7.059
Pensioner	938.742	727
Andre omkostninger til social sikring	371.779	391
Andre personaleomkostninger	448.586	368
	<u><b>9.106.559</b></u>	<u><b>8.545</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>22</u>	<u>22</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	69.039	76
Andre finansielle indtægter	32.295	22
	<u><b>101.334</b></u>	<u><b>98</b></u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	2
Andre finansielle omkostninger	175.122	229
	<u><b>175.122</b></u>	<u><b>231</b></u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet selskabsskat	0	-10
Regulering af udskudt skat	138.921	-60
	<u><b>138.921</b></u>	<u><b>-70</b></u>



## Noter til årsrapporten

### 5 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill
Kostpris 1. januar	0
Tilgang i årets løb	150.000
Kostpris 31. december	<u>150.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u><u>150.000</u></u></b>

### 6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar	1.387.526	1.628.498
Tilgang i årets løb	212.180	3.114
Afgang i årets løb	<u>-419.879</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>1.179.827</u>	<u>1.631.612</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	1.134.134	402.119
Årets afskrivninger	185.592	108.733
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-387.686</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>932.040</u>	<u>510.852</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u><u>247.787</u></u></b>	<b><u><u>1.120.760</u></u></b>

## Noter til årsrapporten

### 7 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar	600.000	931.882	1.531.882
Årets resultat	0	404.842	404.842
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>600.000</b>	<b>1.336.724</b>	<b>1.936.724</b>

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2016 kr.	2015 kr.	2014 kr.	2013 kr.	2012 kr.
Selskabskapital 1. januar	600.000	500.000	500.000	500.000	500.000
Tilgang i året	0	100.000	0	0	0
<b>Selskabskapital 31. december</b>	<b>600.000</b>	<b>600.000</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

### 8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar	Gæld 31. december	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Andre kreditinstitutter	868.721	623.402	120.000	143.633
	<b>868.721</b>	<b>623.402</b>	<b>120.000</b>	<b>143.633</b>

### 9 Eventualposter m.v.

Selskabet har indgået leasingaftaler vedrørende leje af driftsmateriel. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 7-42 måneder og den resterende forpligtelse pr. 31. december 2016 udgør kr. 867.685 og en tilbagekøbsforpligtelse på kr. 548.194.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en samlet forpligtelse pr. 31. december 2016 på kr. 38.100 svarende til 3 måneders husleje.

## Noter til årsrapporten

### 9 Eventualposter m.v. (fortsat)

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør kr. 0 pr. 31. december 2016. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb.

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet udstedt følgende:

Ejerpantebreve i køretøjer på i alt kr. 1.390.000.

Ejerpantebrev i driftsinventar og -materiel samt goodwill på i alt kr. 450.000.

Ejerpantebrevene tjener tillige til sikkerhed for følgende selskabers mellemværender med Nordfyns Bank:

KLOVBORG INVEST ApS  
BYGGESELSKABET KLOVBORG ApS  
A-Z TAGTEKNIK ØST ApS

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Nordfyns Bank i forhold til følgende selskabers mellemværender med Nordfyns Bank:

A-Z TAGTEKNIK HOLDING ApS  
KLOVBORG INVEST ApS  
BYGGESELSKABET KLOVBORG ApS  
A-Z TAGTEKNIK ØST ApS

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt kr. 2.000.000 omfattende simple fordringer, lagerbeholdninger, ikke-indregistrerede køretøjer samt driftsinventar og -materiel til en samlet bogført værdi pr. 31. december 2016 på kr. 3.608.304.

Til sikkerhed for leverandører af varer og tjenesteydelser kr. 721.532 er der stillet sikkerhed i likvide beholdninger kr. 15.000.